

**PREFEITURA DA CIDADE DE CABO FRIO**

Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Coordenadoria de Processos

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021/SEME

Processo 27482/2020

**DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para a eventual contratação de empresa especializada em reforma e recuperação de mobiliário escolar pertencentes à rede municipal de ensino do município de Cabo Frio, conforme especificações do Termo de Referência, Anexo I do Edital de Pregão Eletrônico 002/2021, que é parte integrante desta Ata.

**DO CONTRATADO**

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor (es) e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

**Fornecedor:** ELOACH COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA – ME  
**CNPJ:** 03.046.949/0001-10  
**Endereço:** Avenida B, Nº 1000, Lote 18, Quadra 20 – Reserva do Perú – Cabo Frio/RJ  
**Representante Legal:** Edson Corrêa Kita  
**RG:** 05062597 IFP/RJ  
**CPF:** 457.757.617-15

Item	Equipamentos	Unid	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
01	<b>BANCO DE REFEITÓRIO</b> - Reforma com substituição de tampo em MDP ou MDF de 183cm x 30cm x 1,5cm; altura padrão de aprox. 60cm, estrutura em ferro ou madeira, pintura com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.	Un.	50	R\$ 163,50	R\$ 8.175,00
02	<b>BANCO REFEITÓRIO PRÉ ESCOLAR</b> - Reforma com substituição de tampo em MDP ou MDF de 183cm x 30cm x 1,5cm; altura padrão de aprox. 30cm, estrutura em ferro ou madeira, pintura com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.	Un.	60	R\$ 133,00	R\$ 7.980,00
03	<b>CADEIRA DISCENTE/DOCENTE ADULTO</b> - Reforma com substituição do assento danificado por assento em compensado naval, mínimo de 10mm, revestido em fórmica branco e medida aproximada de 40cm x 37cm; substituição do encosto danificado por encosto em compensado naval,	Un.	200	R\$ 32,40	R\$6.480,00



**PREFEITURA DA CIDADE DE CABO FRIO**

Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Coordenadoria de Processos

	mínimo de 10mm, revestido em fórmica branco e medida aproximada de 35cm x 20cm; estrutura em ferro ou madeira pintada com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.				
04	<b>CADEIRA PRÉ ESCOLAR</b> - Reforma com substituição do assento danificado por assento em compensado naval, mínimo de 10mm, revestido em fórmica branco e medida aproximada de 30cm x 27cm; substituição do encosto danificado por encosto em compensado naval, mínimo de 10mm, revestido em fórmica branco e medida aproximada de 30cm x 15cm; estrutura em ferro ou madeira pintada com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.	Un.	280	R\$ 28,40	R\$ 7.952,00
05	<b>CARTEIRA UNIVERSITÁRIA FRONTAL</b> - Reforma com substituição do assento danificado por assento em compensado naval, mínimo de 10mm, revestido em fórmica branca, cantos arredondados e medida aproximada de 40cm x 37cm; substituição do encosto danificado por encosto em compensado naval, mínimo de 10mm, revestido em fórmica branca, cantos arredondados e medida aproximada de 35cm x 20cm; substituição da prancheta danificada por prancheta em compensado naval, revestido em fórmica branca e medida aproximada de 52cm x 32cm; estrutura em ferro pintada com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.	Un.	1200	R\$ 84,00	R\$ 100.800,00
06	<b>MESA DOCENTE</b> - Reforma com substituição do tampo em MDF ou MDP com medidas aproximadas 100cm x 50cm x 1,5cm, revestida em fórmica branca, altura aproximada em 80cm; estrutura em ferro ou madeira pintada com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.	Un.	20	R\$ 148,60	R\$2.972,00
07	<b>MESA DISCENTE</b> - Reforma com substituição do tampo em MDF ou MDP com medidas aproximadas 61cm x 45cm x 1,5cm, revestida em fórmica branca, altura aproximada	Un.	200	R\$ 83,25	R\$ 16.650,00

**PREFEITURA DA CIDADE DE CABO FRIO**

Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Coordenadoria de Processos

	em 80cm; estrutura em ferro ou madeira pintada com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.				
08	<b>MESA REFEITÓRIO</b> - Reforma com substituição de tampo em MDP ou MDF de 183cm x 30cm x 1,5cm; altura padrão de aprox. 80cm, estrutura em ferro ou madeira, pintura com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.	Un.	15	R\$ 263,15	R\$ 3.947,25
09	<b>MESA REFEITÓRIO PRÉ ESCOLAR</b> - Reforma com substituição de tampo em MDP ou MDF de 183cm x 30cm x 1,5cm; altura padrão de aprox. 55cm, estrutura em ferro ou madeira, pintura com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.	Un.	30	R\$ 179,90	R\$ 5.397,00
10	<b>MESA COLETIVA PRÉ ESCOLAR</b> - Reforma com substituição de tampo em MDP ou MDF de aproximadamente 78cm x 78cm x 1,5cm; altura padrão de aprox. 55cm, estrutura em ferro ou madeira, pintura com tinta epóxi; produto sem farpas, lascas ou qualquer parte cortante.	Un.	70	R\$ 139,30	R\$ 9.751,00

**Valor Global:** R\$ 170.104,25 (Cento e setenta mil, cento e quatro reais e vinte e cinco centavos).

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) meses a contar da data de sua assinatura.

**Cabo Frio, 14 de dezembro de 2021**